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                                    با دانلود تحقیق در مورد جغرافیای جشن نوروز  در خدمت شما عزیزان هستیم.این تحقیق جغرافیای جشن نوروز را با فرمت word و قابل ویرایش و با قیمت بسیار  مناسب برای شما قرار دادیم.جهت دانلود تحقیق جغرافیای جشن نوروز ادامه مطالب را بخوانید.
    نام فایل:تحقیق در مورد جغرافیای جشن نوروز
    فرمت فایل:word و قابل ویرایش
    تعداد صفحات فایل:5 صفحه
    قسمتی از  فایل:    
جشن ایرانی نوروز  امروزه در کشورهای گوناگون به عنوان جشن رسمی برگزار می شود.
    در برخی دیگر کشورها، نوروز با وجود رسمی  نبودن هر ساله شمار فراوانی از مردم آن ها اقدام به برگزاری این جشن ایرانی می  کنند. همانند سوریه که جشن نوروز نزد کرد های ساکن سوریه از اعتبار و احترام ویژه  ای برخوردار است.
    نوروز در تاجیکستان
    جشن نوروز برای مردم تاجیکستان بویژه بدخشانیان تاجیکستان جشن ملی نیاکان است و از آن به عنوان رمز  دوستی و زنده شدن کل موجودات یاد میکنند و به نام خیدیر ایام یعنی جشن بزرگ معروف  است. مردم تاجیکستان به ویژه بدخشانیان تاجیک در ایام عید نوروز خانه را پاک کرده  و به اصطلاح خانه تکانی میکنند، همچنین ظروف خانه را کاملا" شسته و تمیز میکنند  تا گردی از سال کهنه باقی نماند و برابر رسم دیرینه نوروز قبل از شروع عید نوروز  بانوی خانه وقتی که خورشید به اندازه یک سر نیزه بالا آمد دو جارو را که سرخ رنگ  است و در فصل پاییز از کوه جمع آوری کردهاند و تا جشن نوروز نگاه داشتهاند در  جلوی خانه راست میگذارند. چون رنگ سرخ برای این مردم رمز نیکی و پیروزی و برکت  است. پس از طلوع کامل خورشید هر خانوادهای میکوشد هر چه زودتر وسایل خانه را به  بیرون آورده و یک پارچه قرمز را بالای سردر ورودی خانه بیاویزد که این معنی همان  رمز نیکی و خوشی ایام سال را در داخل خانه مرتب چیده و با باز کردن در و پنجره به  نوعی هوای نوروزی و بهاری را که معتقدند حامل برکت و شادی است وارد خانه نماید.
    در این سرزمین پختن شیرینی ویژه و غذاهای  متنوع جزء رسم و رسوم این ایام است، همچنین برگزاری مسابقاتی از قبیل، تاب بازی،  تخم مرغ بازی، کبک جنگی، خروس جنگی، بزکشی،  کشتی محلی نیز در این ایام به شادی آن میافزاید و یکی از غذاهای معروف این ایام  باج نام دارد در این غذا کله پاچه گوسفند را با گندم پخته و دیگران را با آن مهمان  میکنند.
    نوروز در افغانستان
    نوروز در افغانستان یا به عبارتی در بلخ و مرکز آن مزار شریف هنوز به  همان فر و شکوه پیشین برکزار میشود. در روزهای اول سال همه دشتهای بلخ ودیوار و  پشت بامهای گلی آن پر از گل سرخ میشود گویی بلخ سبدی از گل سرخ است یا به عبارتی  مانند اجاق بزرگی که در آن لاله میسوزد این گل فقط در بلخ به وفور و کثرت میروید  و از این رو جشن نوروز و جشن گل سرخ هر دو به یک معنی به کار میرود. در اولین روز  عید نوروز علم امام علی با مراسم خاص و با شکوهی در صبح آن روز برافراشته میشود.  با افراشته شدن آن جشن نوروز نیز رسما" آغاز میشود و تا چهل شبانه روز ادامه  مییابد و در این چهل شبانه روز حاجتمندان و بیماران برای شفا در پای این علم  مقدس به چله مینشینند. گفته شده بسیاری از بیماران لاعلاج در زیر همین علم شفا  یافته اند. مردم این سرزمین بر این باورند که اگر بر افراشته شدن علم به آرامی و  بدون لرزش و توقف از زمین بلند شود سالی که در پیش است نیکو و میمون است. از آیین  و رسم نوروزی در سرزمین بلخ میتوان به شستشوی فرشهای خانه و زدودن گرد و غبار پیش از آمدن  نوروز و انجام مسابقات مختلف از قبیل بزکشی، شتر جنگی، شتر سواری، قوچ جنگی و کشتی  خاص این منطقه اشاره نمود. نوروز در ترکیه عثمانیان یا مردم ترکیه امروز عید نوروز  را به عنوان یکی از معدود ایام جشن میگرفتند. در این روز حکیم باشی معجون مخصوصی  که (نوروزیه)  نامیده میشد جهت پادشاهان و درباریان تهیه مینمود که گفته شده است این معجون  از چهل نوع ماده مخصوص تهیه میشده است که شفابخش بسیاری از بیماریها و دردها  بوده و باعث افزایش قدرت بدنی میشده است. مردم این سرزمین نوروز را آغاز بهار  طبیعت و شروع تجدید حیات و طراوت در جهان و برخی روز مقدس در مقابل شب قدر و شب  برائت و برخی عامل اتحاد و همبستگی و حتی آن را زادروز امام علی و تعیین ایشان به  خلافت و سالروز ازدواج ایشان با فاطمه دانسته اند.
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